
 
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 

l’internazionalizzazione  
del sistema nazionale di istruzione 

Ufficio  V  
 

 

 
IL  DIRETTORE  GENERALE 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 79 del 30 marzo 2022, pubblicata nella G.U. – IV serie speciale – concorsi 
ed esami - n. 27 del 5 aprile 2022, concernente l’indizione, per l’anno 2022, degli Esami di Stato di 
abilitazione all’esercizio della libera professione di Perito Industriale e di Perito Industriale Laureato; 
VISTA la normativa richiamata nelle premesse della suddetta Ordinanza e che si intende qui integralmente 
recepita; 
VISTI in particolare gli articoli 3 e 4 dell’Ordinanza; 
VISTI altresì, in particolare, gli articoli 10 e 11 dell’Ordinanza medesima; 
TENUTO CONTO del numero totale, a livello nazionale, dei candidati (992) che hanno prodotto regolare 
domanda di ammissione agli Esami medesimi e degli specifici indirizzi/specializzazioni 
 
 
 

DECRETA 
 

 
     Le Commissioni giudicatrici degli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio della libera professione di 
Perito Industriale e di Perito Industriale Laureato - sessione 2022 - sono definite nell’elenco allegato, che 
costituisce parte integrante del presente Decreto. 
 
     Con successivo provvedimento si procederà alla costituzione delle Commissioni giudicatrici. 
 
     Il numero dei candidati assegnati a ciascuna Commissione potrà variare in relazione a comunicazioni 
tardive, rinunce od altro. 
 
 
 
 
                                                                                       Il Direttore Generale 
                                                                                          Fabrizio Manca 

 
 
 
 
 
 
 
      
AZ/df 
---------------------------------------------------- 
Viale Trastevere, 76/A – 00153 Roma 
Tel. 06.58493249 – 0658495956 
antonietta.zancan@istruzione.it 
daniela.forconi@istruzione.it 
 
 


		2022-07-07T08:29:12+0000
	MANCA FABRIZIO


		2022-07-07T12:22:26+0200
	protocollo




